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OX2 kommenterar den statliga utredningen om 
elmarknaden: underskattar kraften i 
teknikutvecklingen
Positivt med ett helhetsgrepp om elmarknaden och prissäkring för storskalig vind, 
men vi saknar förslag om hur kraften i teknikutvecklingen ska tillvarata de 
smartaste och billigaste lösningarna.

Idag presenterades den statliga utredningen om elmarknaden. OX2 är positiva till flera delar av 
utredningens förslag, som bland annat att ge Svenska Kraftnät ett tydligare systemansvar och att 
staten kan erbjuda prisgarantier till storskalig vindkraft genom så kallade differenskontrakt som 
används i många andra länder. 

Vi saknar förslag om hur vi säkrar de smartaste och billigaste lösningarna för ny elproduktion. 
Precis som utredningen understryker är elmarknaden inne i en mycket snabb omdaning. Det 
kräver att vi är flexibla och skapar förutsättningar för innovativa lösningar. 

- Vi vet inte idag vilka lösningar som kommer att vara mest konkurrenskraftig om bara fem till tio 
år. För att säkra att Sverige får de billigaste och mest effektiva elproduktionen kan vi inte låsa 
fast oss vid enskilda kraftslag utan vi måste fokusera på förmågor. Det enda vi vet är att 
energisystemet inte kommer att se ut som idag, eller som det gjorde på 1980-talet, säger Emelie 
Zakrisson, Sverigechef, OX2. 

Sol- och vindkraft är idag de billigaste energislagen och kostnaderna beräknas falla med 
ytterligare 30 procent de kommande tio åren. Förra året minskade kostnaderna för batterilagring 
med 20 procent och bedömare tror att kostnaden kan minska med ytterligare 50 procent till 2027. 

En kombination av vind- och solkraft, batterilagring och fossilfria gasturbiner kan till exempel 
skapa en lösning med 100 procent tillgänglighet 24/7 på kortare tid och till lägre kostnad än 
alternativen. 

Tekniken är tillgänglig och kommersiellt beprövad, snabb att bygga och kan skräddarsys efter 
lokala behov. Dessutom ger den större motståndskraft och säkerhet, vilket är särskilt viktigt i en 
tid av geopolitisk osäkerhet. I och med att det går snabbt att bygga går det också att säkerställa 
att det finns på plats när industrin behöver den. 
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Om OX2 AB

OX2 är en ledande utvecklare av förnybar energi inom alla större teknologier, som landbaserad 
och havsbaserad vindkraft, solkraft och energilagring. Totalt omfattar portföljen cirka 33 GW, 
inklusive utveckling, byggnation, förvaltning och drift av egna projekt. Företaget är också aktivt 
inom energilösningar kopplade till förnybara energislag som vätgas. OX2 har verksamhet på nio 
marknader i Europa, och Australien. Företaget har cirka 500 medarbetare och huvudkontor i 
Stockholm. OX2 ägs av EQT, en av världens största privata investerare. www.ox2.com.
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